Vnto post pmissa ad
 dnām complacenciam accē-
 pit et alius tristis de-
 siderans instancas per-
 am sup matā pmissi capituli reape ton-
 placenciam q nō eadem huius rei gratia
 de suis puellis duas satis vdanas ad-
 mpt

Prima puella attendens pōtē
 vna tristitiam ex eo q ppter
 defectum rerū mliad exere non
 posset puenire sic ut Adite miles
 scali q glōsio sic q scali similitē cō-
 pōtē regis eterm Quod igitur miles
 scali Nūm te mliem esse pōtē abueo

quo stultissima comparatio An credis dno
 bus dms tam dixeris tam aduersis
 simul posse mliem aut consequi glōiam
 ab utroqz hoc vane species Nimirū teste
 Jacobo alphey Quicūqz voluit amicus
 seculi esse huius mimitus dei ostendit
 Quo etiam ampliore tibi pūdes mū-
 di glōiam comparare eo ampliore am-
 plioi quoqz confusione sapud vniūsam
 celi mliā apud q dnm opatiū regē
 glōie mglorū eius An non te mudi
 glōiam siue torncamentū siue hastilu-
 dyū siue aliū qsimilibus vanissimē
 appetentem aut etiā qscitē rex glōie
 qui pfecto e vniūsis diluade cernit
 videt q dum quēpiā aliū deicas te de-
 ica dum speras superari mscia vanitate
 Quod autem tam mglorū q vana
 glōia superari quid tam qspibile quā
 non posse resistē vāntati nec posse
 subsistē uel ad modicū et cōnata modi-
 tum ventulū vāntatis Deniqz quid
 adeo stultissimū ut pglōriā mima atqz
 radica que non sine peccatū comparatū
 quis uelut mitee aut piculo exponere
 eterne glōie coronā Si igitur felix
 impedimētū atqz beata pūtas pauptas
 q nō sint mliem ei saluet tū si fa-
 cultas suppetet resistē nesciet mscere
 vāntati quod nimirū etiā modica cōpib
 ut ludendo loquar delicatis disuadent
 quōtū forsan tūglibz sup dorsum si
 torncamentū mē esset uelut sup mai-
 dem simul plimi crudeliter fabricaret
 Neqz terebis nec faciei nec nasū uel
 oculis nec pectori uel venter nec den-
 tibus nec ori nec genitalibus pccent
 sed etiam spiritū ipsius ita suffocarent
 q miles qsilauis caderet equū et ar-
 ma perderet qnel si posset sugeret
 psona eius q quod vna ipius an fu-
 get nūqz reditura Et nomine tantis
 malis carū magis e bonū q sit malū
 honorē carē Dequo igit mliem et

Jacob 7

ca. 4. amice aplacē si carencā uel amulōe mliem honorē uel mliem astitat uel ex eo q ei res nō suppetant qly possit accē mliem

timo tempali
 Gauda puella attendens mili-
 tes turpiter ex alio capite exco-
 sulcet qd ex fuga de bello uel ab
 hoste honorem se militate reputat am-
 pisse ad ipm se aut ad miles omnia ppi
 si attenderes acrimia pmigne seu belli ut
 etiam singularis certaminis nec se for-
 tam fuge acrimia te turbarent Cur no
 attendis qd singulare certamine sine est
 pculosum Vbi duos inimicorum capita
 tua ambo uel altero occumbere sit nite
 vbi de facili pns vita amittit et fu-
 tura Nec victor excusatur in defens-
 one qd qn potius si possit debeat
 fugere quod eterne dampnatois auam
 opponere sui hostis pnterit spaciū p
 angusta certaminis no hntis qd qui
 tali in tentore fugeret quod gloriis p
 miles esset qntiqz uel m celo honore
 ppetuū obtineret Rursus cur non
 attendis qd raro bellum quod qmcti-
 solet ee iustum qny mo contraud iusto
 iudicatur ex omi parte Nud em ca rui-
 sta orta distordia ex mera supbia .
 quippe dum supbit impius incendit
 pauper mic qualis atqz ca sit tantū
 qd et non auctoitate pncipis ne di-
 tam contra pncipem cu emie lese ma-
 iestatis attemptat Nunc maccessu t-
 ra tam amicos quā inimicos deuastat
 incendia sunt spoliantur rebus suis
 ne dum diuites sed et paupes tota-
 liter in nocentes et apri diuites ad
 medicam paupertate deducunt epulat
 postmodū uiores et puuli huius ha-
 bmdanad et vitam deliciosam ad mi-
 seriam maximā deducti Sed apna
 pio bellica apparatus grauant muste
 monachi monales et clerici secula-
 res conē ipso spulugia et libertates no

obstante si paupertate sine oppressi di-
 tantur ut curus concedant et quos uel
 etiam mittant armatos ad occasiones
 inimicorum dispositos contra ipso qstias
 tu uirtut metu qmib etiam alias tam
 esse nouit minus iustam Hostis factis
 illiatis seu miles scali quiter inuoluit
 dum bellum pcedit in quo pccipi bel-
 lico non ē qui se abstandat acalore
 eius ne dicam asuore eius in iusto
 Quod si forsan pgressus fuis usqz ad
 congressum amputa obpbrū quod su-
 pperatus es fuge audacter de iusto
 bello ne in ipso cum tali constā Digne
 sauciata fugiat ate uita tua ne mori-
 aris mcorpe et anima fuga hec non
 modo excusatur sed ex iusticia requirit
 qd qui qmctens est apprehendat ea et
 obnuabit illi quasi mater honari scita
 Unde fuga hec honore hē si non
 timori isto flebili et misero tamen
 in supiori et maiori mudo Vbi in uic-
 stanti dei Vbi milia milia et decies
 centena milia agmina celestis milicie
 assistunt exatū dno qui no pter-
 iudicant huius mudi aulgo exccato .
 porro si bellum alias etiā iustu esset
 uidiasses tamen hostes triumphare et
 pbabile tibi mortis pculū in mtere
 quosd die mishi quē mali esset fu-
 gisse in hoc casu no uxor expte cui
 aliud esse quā obpbrū pati asatus
 seu minus exptis Sed nonne magis
 horū est uicasse p fugam pculū
 mot et effusione sanguis tui uel
 alius qua spatio pme no exstante
 tu potis uel alius uel etiā alij i corpe
 et anima pisse Nonne etiā magis
 bonū ē te ipm ad merendum celeste
 gloriam conseruasse uel etiā te p-
 seruasse acaptuitate uoe tuus fortas-
 sis tu cum uxore et tu omi prole tua
 deductus fuisses ad eter nā exestate

In ecclis dno
 tam aduersis
 t consequi glori-
 ab Nemis tate
 uoluit amicus
 de ostentat
 tibi pudes mī
 amptore am-
 lapid rumpim
 opmū uoge
 non te mudi
 p sine hāpū
 s uanissime
 qmte uo glōie
 alunde recome-
 tu dōm te de
 usca uanitate
 tū qd uera
 spūale quā
 in no posse
 cōtra mōdi
 Deniq quod
 rā mīa sep-
 tat comparat
 lo exponere
 qmte fūu
 quō paupertat
 et tu si fa-
 et mptate
 mōdi copō
 dūsim p
 ur sup mōi
 pūuare
 et nūp uel
 nar no de
 dno pccore
 sufficere
 qm et ur
 et fugat
 qm in fu-
 me tūcō
 qd sit mōi
 militai et

in ecclis dno
 tam aduersis
 t consequi glori-
 ab Nemis tate
 uoluit amicus
 de ostentat
 tibi pudes mī
 amptore am-
 lapid rumpim
 opmū uoge
 non te mudi
 p sine hāpū
 s uanissime
 qmte uo glōie
 alunde recome-
 tu dōm te de
 usca uanitate
 tū qd uera
 spūale quā
 in no posse
 cōtra mōdi
 Deniq quod
 rā mīa sep-
 tat comparat
 lo exponere
 qmte fūu
 quō paupertat
 et tu si fa-
 et mptate
 mōdi copō
 dūsim p
 ur sup mōi
 pūuare
 et nūp uel
 nar no de
 dno pccore
 sufficere
 qm et ur
 et fugat
 qm in fu-
 me tūcō
 qd sit mōi
 militai et

Nonne inquit quibus horum magis est
bonum quam malum. sic propter fugam ob
pbrum pati a facibus Hamibus in cooptis
quale opbrum ro dicitur esse pro melius
contempnendum. Denique honor sine mbel
lo sine incertamine singulorum pro fugam per
ditus recuperabilis inaequivalente sine etiam
prellenti tam militari quam regio honore
Vno scire de militari audi quaedam preter
de puulo apto predicante laudabilior in
quit est miles qui de prelio fugit reuiss
fortiter dimicauit quam qui iniqua terga
vertit nec etiam viriliter quicquid ges
sit. Nec cogitet quis quod resset hec
comparatio si non ad idem in mlo prelio
reuerteretur. duntaxat ad pugnandam excellenti
orem in qua viriliter dimicet quicquid
stillet contra illos hostes de quibus dicit
scriptura. Inimici hominis domestica eius
in miores motus passionum quam amicum
supare est saltem apud deum et celestem
militiam specialis fortitudinis euidens
signum et magis gloriosum quam si quis
eorum hostium plures superasset. Au
di salomonem. Melior est qui dnat
anime sine ex pugnatore verbum. Sed
seneca illustris dicit. Qui se ipsum vni
at contra amicum fortis est. Vno sc
re de honore regio pro plures regum
filij post fugam sunt adepti. Consp
dicit multas tunc prelia quarum regum
honor pro fugam de prelio. Ne tunc leg
postmodum recuperata sunt omniter
regali solo subsistit adeptis ad quod p
babili si fuga non fuisset nullatenus
attigisset quamvis et ipse regalia per
sonarum fuga sit recuperabilis. coluius
babili presumptus quod milites ad fremu
principis iurantes ne aliter prima ma
la totius vniuersi regni sequerentur ipm
principem de prelio aduocit violenter
profectum cum non ipse ipm bellum esse

et plures alios quibus magis erat ipm
probabile belli periculum plus decessisse. Hec
attendendo non est apud cooptos reputand
quod honor lesus fuit iudici Karoli alius
regni vniuersi nouici non dum coronati
que doctores sui clare uidentes franco
rum opatum iam diffutim non pro gladi
se militum sed proaculoz sophismata
angelicorum de talestano bello pro cui
dens mortis sue et ipm periculum e
duperunt ut presumitur violenter ad
maximu bonu totius opumtat. Vn
stulorum in hoc facto detractiones sunt
merito contempnende magis autem reprobande
pro qui eadem principi fugam a conflictu
circa ledum hinc mendaciter imponere non
videntur. Cui illi idem non imponit
etiam suo pro dno Johi illustri regi bo
hemorum mme pusillam decus adu
tate non dubitabat sed imbat tota
pplis. Sed nec pro nec filio fuga in
pon poterat nisi turpiter mentiendo
cum ab eodem conflictu pro quenda pre
sumptuosum dnm inordinate et p
lando principibus ignorantibus attemp
tato neuter fugere potuit cum neuter
pro fuit. Sed alio conflictu ambo
distarent et alibi nestientes de conflictu
inter partes pro pace placarent. Pe
lmquant inquit inuidi proter et maluoli
pro facto principi honore militare proter et
regalem qui in pro causa magis aliquid
assumpsit contra quoscumque. Vbi non pro
valuerit in inimicis uel sortem non hinc
poterem capiendo in conflictu quod adhuc
uincitulus quod habuit myrtalia usque
indiem hodiernam propter quod inuis do
tatus adco pro diuina prudentia ipm
in agendis dirigente videtur esse pro
omnibus suis aduersariis sapienter pro
apes formidandus hec de romanorum
principem madent sunt dicta contra caul
latones frivolas et maluolas aliquid

Seneca de
comedijs
fortitudo

Hoc post promissa ad
 duas conspiciat suspensa
 atque et alius tristis rōe
 materie pmissi capituli perturbat. Cui
 illa p consolatione sibi imponenda desuis
 puellis duas assignavit

Prima puella sic ait & d m
 frater aut famam magni pen
 dis aut non. Si quidem non dixis
 Quid ergo depuipensi amissio q̄ter
 tur inde aut quo cruciatis. Porro si
 famam magni pendis per equiualems
 aut fortassis p̄ualens depdita fama
 restituiti sollicitus atq; itaus prudētia
 et ita ciuis cessabit quarele tō maiori
 iam bono aut uel equiualems ocaōne
 potis infame et nō aliter conquisito
 Quis em̄ addet in p̄grie illū vocatū
 tantam gloriā conspiciōis p̄hve
 acquisiuisse si non decimē lepe maig
 tatis infamia p̄cessisset q̄pē quaq; nō
 nullas memm̄ p̄q lapsim aliq; p̄tū
 etiam p̄mquorū celebriores factos p̄
 diuulgatam q̄ntorū postmodū famā
 et gloriā sitat

Secunda puella sic ait De ma
 loz suspiciōe uel in fama q̄
 minus debite patis moueri
 frater m̄to nō deberes si d̄ba mōtū
 vroz illustrū attendisses. Nōmie sene
 ra illustris erat. Nōmie et magnis
 p̄r augustis. Nōmie illustris papa ḡg
 Nōmie et heroz audi igit̄ quid se
 neca dixit ad p̄pōitū ayale inquit de
 te opmanur hominēs s̄d mali apuere
 si deme amari si cat̄so si lesus sa
 p̄ens si alter cat̄so si cypones duo

Seneca de
 remedijs
 fortune

ista loquerent̄. Quare p̄ hoc iudicio
 faceret nūc morbo fatiūt. Hec ille q̄ d
 q̄ nō iudicio s̄d morbo dicit nō ē dignū
 ut curetur. Nimirū in firmoz iudiciū
 quāsi non iudiciū estimatur qui amari
 iudicant q̄ scāndm̄ vitatem dulce re
 pitur. Audi quoz gratia maloz suspicio
 si iudiciū non curandi etiā magnū p̄ez
 augustinū euidam loq̄te put̄ m̄ decretorū
 volūte reatatur. Senta inquit de auḡ
 p̄q̄ libet. Hec pla me morulus dei cō
 stia non accuset. Audi etiā papā ḡg
 auḡ d̄ba m̄p̄dicto volūte etiā m̄ du
 rantur. In ter d̄ba inquit laudanū
 seu vituperianū ad p̄ mēte semp̄ recit̄
 et si m̄ca non inuentur malum quod
 de nobis hominēs loquūt̄. Magnā deo
 leticiam p̄silire. Quid em̄ si nō amicos
 laudant et constā liberos nos esse de
 monstrat. Hōm̄us paulū dicit̄. Glōia
 n̄ā h̄c ē testam̄ constic̄ n̄ē. Job q̄
 dicit. Ecce meo testis meoz. Si ergo
 ē nobis testis meo celo ē testis in corde
 dimittamus. s̄d stultos foris loqui q̄
 volunt. Hec ille qui etiam ilude stultos
 huū p̄sertim in formatōe cont̄ standā
 lum volentes acquiescē auctoritate p̄p̄
 meo v̄n̄o asserit esse cecos. Quia p̄pter
 si tales tamq̄ ceca de factorū coloribus
 suspicac̄ appentib; sinistra iudicent̄. que
 tamē laudabili m̄terne sapie siml et
 supno dei testimonio nō carent ipoz
 iudiciū minie ē curandū. quid em̄ ali
 q̄ndo de sua p̄h̄sionoma curare visus
 ē cecoz iudiciū dudi demq; et illustreni
 Neros p̄p̄ter p̄ bonū inquit et
 malam famā adeptus et asinistris
 p̄p̄ miles graditur. nec laude extolli
 nec vitupacōe frangit̄. Hec ille quā
 dicit p̄pter vitupacōnē hom̄i ap̄tari
 suo p̄p̄ miles non deiat̄ qui ex sue
 milia dignitate nō obstante hom̄i
 vitupio p̄cō s̄ h̄d saltem in spe certa

Auḡ ad p̄d̄m̄
 n̄am̄ cū p̄
 q̄. n̄ sent
 ḡg p̄ q̄. n̄
 p̄c̄ n̄ba

q̄ cor̄ 2

Job p̄v̄

Neros

Unde conspiciatur quippe christi miles
ad impiū p̄mōnetur a quo forsan miles
Certe ab illo de quo dicit ap̄tus Cui ho
nor et honor et impiū in sempiternū
Vbi dicit ordinatis apparatus cui scilicet
Deo honor accreturus et gloria in se et
impiū quia omnia p̄ se et hoc cetera sus
dabit et hoc in sempiternū

Septimo post p̄missa ad do
minam consolatoricem accessit
et alius tristis exco turbatus
quia iudicabatur totus singularis Cui
in oī illa p̄ consolationē De suis puellis
duabz duabz asseruit

Prima puella sic ait ad amice
cur de hoc vercandus q̄ sin
gularis iudicatus Cur q̄dione p̄ hor
restis que quere p̄fectissimū Non e
p̄fectus fuit ille nūq̄ in p̄sona scriptura
Dicit Singularis sim ego donec tran
sam Nome p̄fecta fuit illa Pelecta
hymū regna De qua nō aduicupū
sed ad magnū p̄mōm sic came dilater
mater cetera Virgo singularis in ter
omnibz meis nos culpis plucos mtes
far et castos Vitam presta pūā et
ce q̄ ipā ne dum singularis p̄dicatur
sed et singularitas ab ipā postulat du
cantant Vitam presta pūam Quippe
vita pura ē vita singularis Ut pote
in mūs ab illa mali p̄tūlate q̄ dicitur
q̄ malū ē ut m̄p̄tibz Sane is vice
reputandus ē singularis non qui diste
pat ab alijs in conditionibus bonis sed q̄
excedit alios in bonay conditionū gradi
bus magis app̄tatis ut qui magis alijs
est s̄dulus in studijs lectōmū magis
ficeps alijs in doctrinjs s̄p̄ medicōmū
et oratorū qui alios excedit in p̄mpti
tudine obedientie in observaciā regu
laris vite et disciplinē ac in omni no

p̄ honestate Si persona talis moris
discrepat ab alijs quibus collegio p̄tatur
q̄n̄ q̄admodum Vir ille sapiens catho
cum adiecit q̄m̄ p̄tūmōs grauit̄ errare
Via mōz illius singularitatis m̄to debet
ab alijs apparere

Secunda puella sic ait p̄mō
si vitam h̄c iudicatus q̄ ad
ambulandum anxia dei et ad
seruendum ei ē maxime eligenda cur
de hoc turbatus et non potius consolatus h̄
ē p̄fecto vita singularis Nempe dei in
p̄sona dicit psalmista ambulans ē
via in maculata h̄c m̄tū amnistrat
Sed hec via dei in maculata nō est
vita quīs quippe h̄c et ī mūdū q̄ in ma
culatus dici non p̄t Unde in scripturis
censeri s̄mōnia iuxta illud v̄b̄is petri
Nūq̄ manducaui que aut ī mūdū
Nam contra sequit̄ Et v̄o adu
q̄ deus purificauit .i. mūdū fecit tu
ne que dixit̄ igitur ad m̄nistrandi
deo in via in maculata .i. mūda vita seu
via quīs non ē eligenda sed magis
s̄m̄ta singularis que admodum cū
rectiores s̄ s̄m̄te p̄ via quīs at̄m
git sepius multū errare Ita et in
via mōz in circuitu impij ambulante
sed non sit illi qui tamq̄ sapienciōs
s̄m̄tam vite singularis p̄ter rectitudinē
eius amant Unde et hanc sapiens
p̄lāt s̄m̄ tenē voluit tū dicebat bi
am sapiē monstrabo tibi et ducam te
p̄ s̄m̄tam equitatis .i. rectitudinis q̄
at̄ ingressus suis nō artabant̄ gressu
tui et currens nō habebis offenditū
Hys q̄ dardat plane q̄ta omninē via
seu vitam salubre illud q̄s̄lū illust̄
icommū ex v̄bis pitagore s̄mptum
p̄ vitam inquit omninē ne ambules
ne multos sequis errores Quia p̄
relinquitur Vitam singularem cū
s̄m̄tam equitatē quīs vie obliquitate

vox cetera

detur p

scw

deducantem atq; ita ad salutis terminum
rectius et brevius dirigentem esse eligenda

Etiam per promissa ad dominam
consolatricem prudentissima
accessit et alius tristis aque
rens se simplicem et fatuum reputari.
Cui illa per consolationem de suis puellis se
partem deputavit

Prima puella sic ait ad aures
de simplicitate non dolens Ne
scis quod in mari nauigantes directoribus
quibusdam saltem ceteri Sed et hiis qui
in via sunt constituti magis errant
plurimum necesse est aliquo dirigere Quid ergo
perfecto prius ceteros in hoc mundo su-
mus quasi in mari magno et periculis
in quo multos attingit mergi spua-
liter et submergi Sed et in via magis
plurimos errare grauius prius asseruit
neptis mea Directoris igitur indiget
homo cetera iustus contra eos Misit sic
quid sit illud Certe ipse iusti simplici-
tas Audi salomone Simplicitas magis
iustorum diriget eos ex quo sequitur
correlate eodem dicente Qui ambulat
simpliciter confidens ambulat

Secunda puella sic ait Cur
deca non condicio turbas
per quam moribus tuis maxime
nimis et rectis esse persimilis Hec
nimis condicio simplicitas est ut ex
illustri dicit Hieronimi patris epistolam
declarauit Quia in re hoc ponderat
quod salomon ille sapiens tria sibi difficulta
expressit scilicet viam aquile in celo vi-
am colubae supra petram viam nauis
in medio mari et quod adiacet et
viam viri in adolescentia sua quod
se dixit penitus ignorare Tanto
ergo laudabilior est condicio quam id quod

vir tam sapiens penitus ignoravit
certiori saltem in persimilitudine valet de-
pendere que quidem condicio est simplicitas
ut dictum est

Etiam puella sic ait Nescio
frater in meo delectabile
esse propter et efficacis diuini ser-
monis eloquium Nempe si delectabile non
esset non diceret psalmista admirando
Quia dulcia faucibus meis eloquia tua
super mel ori tuo meo Si quoque efficacis
non esset non dicit paulus vniuersus
est sermo dei et efficacis et penetrabilior
am gladio aperiti et perungens usque
admissionem anime et spiritus Nec
mirum quod est efficacis Nam teste salomone
omnis sermo dei igitur Sed et
psalmista deo loquens igitur inquit
eloquium tuum vehementer propter quod et
discipuli cunctos in emaus dixerunt
de christo ad inuicem Nonne cor nostrum
ardens erat in nobis dominum loqueretur
nobis in via Cuius igitur et super dilectum
eloquii efficaciam homini cum constancia
sibi in hac mortali vita importabile
designans ipse christus dixit olim dis-
cipulis adhuc multa habeo vobis
dicere sed non potestis portare modo.
Unde et per dulcedine et amoris igne
efficacia quodammodo resoluta ait sponsa.
Anima mea liquefacta est ut dilectus
locutus est Mis igitur scire qua re
homo disponat ad diuini sermonis
eloquium adco dulce adcoque efficacis et
resolucioe aie recipiendum Ne dicit pa-
piens cum dicit per Inflammatus est
cor meum et ad nichilum ego redactus
sum et nesciui Ecce ad tale dei ser-
monis recipies disponit homo nequaquam
astuta mundane sapientie sed simplicita-
tis puritate teste ipso salomone de
deco loquente Cum simplicitas inquit per
mortuaria eius

ps xxxv

ps

luc xxxvii

1oh xxv

can v

Varta puella sic ait Simpliciter homo forte abhorret tamquam virtutem prudentiae excludentem Sed non oportet cum dicitur dicitur Grotto prudentes sicut serpentes et simplices sicut columbe Non igitur opponitur prudentiae sed tantum eius excessu dicitur aut rei excessu boni est carere Imo revera tanto simplicitas gratior est hinc ut videtur quoniam oportet prae prudentiae cui soli opponitur detestabilis iudicatur Non sicut quod detestabilis iudicatur Audi illustrem senecam prudentiam inquit si terminos excedat callidus et inuestigator latentium et scrutator qualiterque noxarum omnibus nostribus digito fustis plenus appellus et simplicitatis munitus quod dicitur quod culpa et postremo homo nunc malus homo vocabatur In hac ergo macula prudentiam in mensurata producit hoc ille anima ergo frater simplicitate detestabile excessum prudentiae atque remouente in et scias cum te condicione sinceram ad amorem tuum homines parue meliorante

Sen demper
Ambrosius

Vita puella sic ait Amice
Vita quod grata esse debeat
simplicitas de qua veritatem
davis sicut patris per excessum cum lau
dantes et complacentes aspiciet prave
mentis nomine archianistes ambrosius
et exoptus Nomen et exoptus et
fateri hoc nunc est Audi igitur depono
claram sententiam dicit archianistes nichil
inquit dicitur pro simplicia Nichil
inquit dicitur que sit bonus pro fami
lias satis sibi habundat et sua pietate
gentia non querit alienum nec abrodit
nec se in arces varias sepe gemitat
sicut aspicia que ut sit cauta timent
anima nec suis consiliis credit ver
sat apas suas sententias simplicitas aut
hinc nil nauit Audi quod profatum pro am

Ambrosius in
exameron

Sen de morp

egregium Nil inquit simpliciter corde fe
licius quia quo innocentia erga alios
exhibet nichil est quod pati ab aliis for
midet hoc enim quod artem quod simplici
tatem suam nec suspecta est pati quod
se fecisse meminit At contra mens pro
ua semper in laboribus est quia aut molli
tur mala quae in ferat aut metuit ne
sibi haec ab aliis in ferantur haec ille
pater stissimus

Nota puella sic ait Vite
nichil noni patris qui ratione
simplicitate fatuus reputa
tus Audi dudum per pastorem etiam quod
egregie dicta Seruatur inquit usque
ti simplicitas animi quippe cum usque
non magis opti tunc constantem in tenuit
et in huiusmodi vicissitudinibus regitur
amanda agit et obprobria recipit quod
ab huius mundi sapientibus puritatis v
tus fatuitas creditur Ecce id quod ipse
patris cum socia patris veneranda scilicet
cum amica seu sponsa que deo est gratiss
sima qua antequam passa te cum ipsa pa
ti merito glaberis scilicet cum virtute
puritatis que sicut tu fatuus ita illa
fatuitas creditur Si quod illam deo gratiss
tam esse cognouit etiam te per eam
esse gratum deo nunc dubitare per mit
ter Sed quid profecto puritatis virtutem
deus est gratissima ut patet ei similitud
Quippe deus est esse purus ipse est etiam
que tenere solum puris concedit
oculis Audi quod ad hoc aspicit pro pe
tit etiam ita ceteris purificari in
oculu mentis hominis ut videri sententiam
gemtar possit anobis sententiam cordis quod
solum possunt tenere oculis Vnde licet
proprio audientis dicta produnt etiam
pastorem de obprobrio simplicitatis
eo tamen illud magis est mirandum quod cum ipse
stare potest mandata agere et recto
que constantem mentem quod quidem non
stingit absque conspectu per gratiam

Sen

ptm etiam naturalit' aspicit
 Septima puella sc
 aut ad hunc si stult' effectus sim
 plitatis atq' ppter cam q' ma
 te fatuitatis neq' p' deberes tristi deui
 diao vtriusq' condicoms Vis p're quae
 Erre deus simplicitem no' obstant' fatui
 tatis iudicio non deserit Sed m' bono
 statu et specialiter ofuat hac uidet'
 m' m'ie waldach stutes s' d' vno iob sim
 plia et r' loquens Deus inquit no'
 praet simplicitem Vbi ordinaus ap
 paratus p' non p'ice intelligit no' de
 f'is et dequali intendat simplici p'
 declarat Deus non praet simplici
 tus simplicitas acalliditate duplici
 vocatur fatuitas Sane ad dictam dei
 ofuacoms non mediocter cooperatur q'd
 p'fuatio qua' dicta simplicitas opatur
 Nimir' put neptes mee m'ferius
 declarabunt status huius mundi tam
 seculares quod ecclesiastici s' ut i' p'te
 bus n' m'ie p'iculosi tam annie quod
 s' p'pter eam corpi Sed quid p'fecto
 m'p' ead' aliquid quod atestantibus
 huius tam p'iculosi te p'fuct' sicut
 dictu' iudiciu' p'pter quod magnu' dei
 domi' h'eb' q' m'nae q' sicut queris q'
 fatuus reputais ex simplicitate p'
 ritate te ab illis statibus p'fuante
 et si h'eb' p'pter hoc q' tua sapia a
 pud deu' quod simplicitas no' excludit
 stulticia apud m'udu' reputatur tunc
 ceant h'ne homines duplices et astu
 ti q' corpi m'udana sapia stulticia e'
 apud deu' Et si vis p're q' iudiciu'
 sit alteri p'ferend' audi dactorem
 genai paulu' dico aplm' Nemo in
 quit vos seducat Si quis m'ter uos
 uidetur sapiens esse m'hor' seculo stul
 tus fiat Ut sit sapiens Sapia ei

huius mundi est apud deum Septu
 e em Comprehendam sapientes i' astu
 tra corpi Et it' n'ouit d'ns cogitacoe
 homi' sapientiu' qm' uane s' h'ec
 paulus qui rursus dicit Quod stultia
 e' dei sapientius e' hominibus i' corpi
 Videte uocacoms uiam stes qua' no'
 multi sapientes s' d' m' carnem sed
 q' stulta sunt m'udi eligit deus ut
 confundat sapientes

Adno p' p'missa addna
 consolacoms p'cipuam
 accepit et alius trist' sup
 maria p'missa capituli q'rens consolari
 desus puellis quib' adu'xit
 Prima puella sc aut ad f'
 attende de p'ois mee i' ba
 prius dicta d' eridetur inquit uisti
 simplicitas annis quippe uiri iusti
 no' nuq' op' r'co constanter i' m'ie
 et h' h' uis uisomibus ueracida
 ris quippe ueracida istam ne du
 tempore Vm' ead' amilla' digni
 possit corpi qui derident' p'actas t' d'
 generalis adms namq' patent' isti
 passom' Nulli p'atur statui nulli dig
 nitati sed et de illis hoc s'ptura do
 cet quibus dignus no' erat m'udus
 Nomo' thobias semor p'is opibus
 p'fertim i' etis et m' m'otuo' sepul
 turis totalit' deditus erat De quo
 tamen ai' ei recitas et cognati eius
 iridebant Vitam eius Nomo' iob
 ad tiam h'is me simplex et r'uis
 erat t'mens deu' et r'cedens amalo
 qui t'm' m'fia ei p' modu' sup'uencte
 q' t'ebat' se derisum Nunc inquit
 derident me iuniores tempore q' p'

Job 4

Job 10

i' corpi 14

similia rade se
 n'ca' e' q' aliq'
 pari ab aliq' p'
 m' p' d' simpli
 tate e' p'ati q' d'
 cont' m'ens p'
 quia aut m'oll'
 uit m'etur ne
 mou' h'ec ille
 p' ait d' d' d'
 atis qui t'one
 fatuus reputa
 t'ore e' m' g'
 tur m'pur' q'
 m'p' e' m' m'
 n'ce i' m' h'ur
 bus u'getur
 i' co'p' q'
 s' p' u'ctus o'
 t' id quod p'
 erandi s' h'ur
 do' e' q' d'
 te m' q' p'
 act' m' m'ite
 t'us r' illa
 illam deo g'
 te p' am
 ab' m' p' m'
 m' m' m'
 m' e' s' m' d'
 p' e' e' m'
 i' com' d' i'
 q' p' p' p'
 m' p' m' m'
 m' d' e' m' m'
 m' m' d' q'
 m' m' l' m'
 m' m' e' m'
 m' p' m' m'
 m' m' m' m'
 e' e' m' m'
 quide' non
 p' m' p' m'

Act 4

ps

act xxvii

lut xxv

non dignabar p̄ces panē cū cambz
 gregis mei. Nonne discipuli dñi reple-
 ti sp̄i sancto varijs linguis loq̄bant̄
 de quibus tamen gracia huius admirabili
 non obstante dicit scriptura q̄ alij de-
 ridebant eos dicentes quia musto ple-
 ni sunt isti. Nonne et p̄pheta Nemi-
 ad stultitiam inuita m̄ris sue in sua l̄-
 m̄ persona pacius dñi lamentatus fr̄us
 sum inquit in derisum om̄i p̄plo. Et
 inq̄ et ip̄e saluator xp̄us dñs dei
 vngentis passionem irrisioms nō
 euasit qui non semel sed multoties
 ē derisus. Nonne t̄ eius p̄sona dicit
 p̄pheta om̄es uidentes me deriserunt
 me locuti s̄ labijs et mouerunt caput
 Nonne teste mattheo ap̄lites suspi-
 entes ih̄esum congregauerunt ad eum
 vniūsam exortem et op̄entes cū
 clamorem incoercitiam circūdederunt
 illi plectentes coronam de spinis po-
 suerunt sup̄ caput eius et hyrcine
 m̄dextera eius et genu flexo ante
 eū illudebant ei dicentes duc rex
 iudeor̄. et oppuentes in eū accepe-
 runt harūdinem et p̄uicabat caput
 eius. Nonne et lut̄ teste deridebat
 eum p̄ncipes dicentes alias saluas
 fecit se ip̄m saluū faciat si hic est
 xp̄us dei electus. Illudebant aut̄ ei
 et milites accedentes et acetū offe-
 rentes illi dicentes Si tu es rex iu-
 deor̄ saluū te fac. Si utiq̄ non solu
 p̄fatus et alias in signis p̄ces in finibus
 nō ē dubiū derisores passus esse sed
 et stultitiam. Sicut regem glorie
 spinis coronatum videt plebs p̄fide
 morti adempnatū. Quod restat nobis
 derisibilibus creatis nisi ip̄as irrisio-
 nes quas q̄nq̄ patim̄ iocando risu
 deridere.

Etiam puella sic ait. Cur
 amice intantū turbas p̄pter

derisiones quas pateris possit quide-
 te consolari. Versus ille famosus. Sicut
 derisores derisus detiores. Quod si for-
 te ad consolacōm datus derisibus. Am-
 ditam appetas illam non attemptes
 sed ei d̄ntas qui dicit michi v̄ndic-
 tam et ego retribuā. Hec quide-
 de p̄-
 missio visa est sepius adimpleta.
 In quo em̄ quis delinquit in eo ip̄m
 deus iustus iudeo et v̄ndico in aliorū
 punire p̄ficiat. Nam qui alios deridet
 ut fatuus sepius attingit q̄ ante mo-
 tem quasi puer et ludibriū aliorū effia-
 et ab om̄ibz deridetur et hoc quidem
 iusto dei iudicio. Hinc fortassis dixit
 salomon parata s̄ iudicia derisoribz.
 Et rursum idem de dño loq̄s illud
 res inquit ip̄e deludet. Vm̄ si nec
 se consolabis hoc ad consolacōm tibi
 sit q̄ gnali s̄ma ad quodlibet loquens
 illustris ille seneca. Non dū inquit fe-
 lux es si non te turba derisat. Qua-
 re tu cecidit considacōm tam sapie-
 tis v̄ri et nō ferias grauit̄ derisi-
 ones aliorū suppones cas ad tuā fel-
 citatem terminari.

Etiam puella sic ait. Cur de-
 risiones em̄ s̄ te solent. p̄-
 turbas quas si t̄ iuste patis

sperandum tibi nouis q̄ ad tuū hanc
 rem etiā apud huius mundi hōies ter-
 minentur. Benignus em̄ dñs quo
 faciente tristitia tandem suor̄. Vtetur
 in quidiū nouit etiā derisiones ap̄os
 q̄nq̄ imp̄ta ḡte m̄hanore. Exemplū
 h̄c elatū in ioh̄e ap̄to qui deductus
 romam p̄ derisione ut stultus conde-
 retur in otundum quā consuetud de-
 risibilem assumpsit p̄modū etiā
 p̄ honore v̄mo et consuetud huius ar-
 tundans capillor̄ itulio ad huc ap-
 pellatur corona tamq̄ regalis digni-
 tas in signe.

ale co-
 ter filij
 consue-
 q̄ p̄ter
 di s̄m̄
 meo s̄m̄
 uidet
 te ludi
 v̄s m̄
 h̄y s̄m̄
 r̄s m̄
 s̄m̄
 et finem
 compati
 p̄ntos
 quia s̄
 fuerunt
 qui p̄te
 perunt
 fati
 si p̄u-
 m̄der
 sed h̄
 p̄m̄
 cui m̄
 d̄m̄
 eund̄
 lugat
 p̄m̄
 m̄qu
 d̄m̄
 addim
 et illu
 augu
 ut se
 ant ap
 nan s̄
 m̄o

Varta puella, sic ait Quae
 de hac turbis q' derisiones
 patens qui ppter hoc adno fa
 cile exaudire nec non et in futuro in
 ter filios dei spales feliciorem sortem
 consequens. Nis ptre depmo videlicet
 q' ppter derisiones facile exaudire du
 di s'm iob Qui inquit deridetur ab a
 mico suo sic ego invocabit deum et ex
 audiet eum. Nis ptre de feliciore sor
 te audi phylonem doctissimu qui de
 iustis impiis asserit tandem sic dices
 hy sunt quos aliquando habuimus in de
 risionem et in similitudine imperij nostri
 sensisti vitam illor' estimabans infamia
 et finem illor' sine honore. Ecce quomo
 computati s' inter filios dei et inter
 sanctos sors illor' e. Ecce agitur quid
 grata sors et felix e corp qui ne du
 fuerunt hic iusti sed cum hoc derisi
 qui ppter hoc sortem inter suos acce
 perunt inter filios dei specialit' compu
 tati.

Varta puella ad paupes spe
 cialiter consideracione sua di
 rigens sic ait ad bone si
 si paupes et har de causa adiutibus
 irideris respicias non ad pres' tediu
 sed bu ad mntum p'ncip' tediore et ad
 p'mu futuru. Veretur en solui ut id
 cui tunc accide temporalu bonor' applau
 ditur ad placu que admodu beatu dyp
 erue pplm cui hec sunt p'egestat e
 lugat in futuro et exantia is qui h'
 p'mp'ia deridetur statim consequatur
 in quo rideat in futuro. Nis hoc ptre
 distas hoc p' futuram matiaz fleus quo
 addimtes et audi de adu'sitate huius
 et illius matie loqnte magnu patre
 augustinu. Veniet inquit tempus
 ut se auaros amicos fuisse diuites dolo
 ant apubus m'c p'pi iridetur paupes
 non semp isti qui m'c h'ua'e asuetudi
 me ordo seruabit no semp lazari fa

me torquetur nec semp auaros diuites
 deliciais habundancia perfruct'. Sed
 cito et ille destetquimo ab angelis
 eleuabitur in paradysum. Et ille q' clam
 noluit dare si p'ma no subuenit de
 luxurioso quimo rapietur in tartarum
 ut qui in hoc seculo paupi noluit da
 re meatum in inferno na merca't' acci
 pe guttam. Et qui paupem paste no
 luit de bonis suis pascat flamas me
 dulle sue. Ecce quomo irrisio passua
 in gaudiu conuertetur et in r'sum diuites
 en irrisores pauperu rapient' in tar
 taru ubi erit fletus et s'idor' denariu
 Et contra aut paupes ad nutibz irris et
 si tunc ap'os diuites viceusa no deride
 ant q'p' cu p'derisione qua hic adu'tibz
 patiunt' assequit' gratissimu r'sum q'ndo
 eleuabunt' ab angelis in celestem p'ady
 sim. hinc etiam q'p' s'io iob p'uo sim
 plicia et r'co qui ut miserum se teste
 sus et s'ioze mea queritur deridere
 Valdaes s'utes futura q'solaciu vi
 detur q'p' h'ite p'du'sse. Deus inquit
 no p'iacet simplice donec impleatur
 risu os tuu' et labia tua iubilo q'
 dixit deus non p'iacet simplice suple
 te q'mo q'seruabit in statu g'ro don'
 in statu glorie impleatur os tuu' risu
 et labia tua iubilo. Nam et ille t'p'os
 daqui no doctor excellens ex eadem
 in fert verbo q' idem q'p' qd' et hic
 p'licet risus erat eit in p'ia m'ap'ibz
 glorio'sis ad hoc aut q' de iubilo dicit'
 labior' addit' appaty ordina'q' meo
 pane do cum tanta leticia corde con
 tipitur. quod sermo non explicat sed
 in os sanct'

et hoc p' q' h'
 1 v)

Et mo post p'missa ad
 d'na' q'solaciu reuen
 dyssima accepit et aliq

Ingr' r'p'oe
 de jo bay

turas sup matiaz pmissi capituli gra
niter conuincendo. Ut illa eidem consola
tione sibi impendende gratia de suis
puellis quibus aduocit

¶ Prima puella contemptum viri
reprobaens sic ait ad amice
qui queris te contemptum et tamquam
archaris anemine diligi videt q
tu velles amari vel curari quippe si
tibi non messet huius rei appetitum consp
lacione sup contemptu minime indigeres
qua ppter non amari vel curari minime
turbatus es. Si igitur curas curari
et amari hoc quidem consequendo curam
tu amabis quia recamabis uel te aman
tem uel ipsius amorem. Sed quid ppter
ayulto melius tibi esset contemptum seu
non amari quam amulitibus curari et amari
quod esset non contemptum. Nempe quibus
psona te diligens aut saltem quolibet
suis dilectio pte considerata te spoliaret
i. ad se rapet aliquid tui cordis et si
te pualose captuaret ita uidelet q
cor tuu deo minus quicquid esset. Ille
namq; qui super te et totum gregem
dnam vigilabat suis ppter qd testat
dicens Tanto minus quisq; a superno
amore distugit quanto in suis delectat
Adco aut et supnos eius amore t
disiuncto minus bene esset. Vnde sicut tibi di
ligi et amari appetenti et non contemptum
non curari sed contemptum melius esset q
amulitibus amari et curari. p hoc et
minus male tibi esset tuncq; minus i fir
mo bene namq; passue dilectio appeti
tum si de facto diligeretur eius passio
augeretur et pinde cor suu magis cap
tum teneret lucraretur spoliaret q
admodum uiam p hoc q diuicias qd
appetit de facto sequitur artus amat
illas atq; cu maiori difficultate et pualo
re cas quod foret illa difficultas qua
opulo hndi de pido pateret. Nimirum
dicit quoddam auctaritas et exptim uide
q temporalia artus amant hnta quam

¶ in am

ambicia

¶ Secunda puella sic ait. Cur
homo vis curari et non contemp
tum. Vere securissimum e ab aliis
non curari. Is enim qui nullum curatum
ad illu respectus hntur ad illu multoz
oculi diriguntur. Vis sane quales
Vere quasi oculi basilica mtopocantibus
intopocantibus et necantibus nec minus
accidunt oculi respectum amatoz qua e
multoz sine multoz. hnt et ad spon
sam dicit sponso meant pulcra et
amita mal. Et subiungit. Alite oculos
tuos quia ipi me auolare fecerunt
facit utiq; auolare facit hntem non t
se mania in suo modo uel apud se trahit
ad optiora in quibus non e mampo homis
sed transitus pegrinus aeluis aut multo
facit homi mania in se uel apud se in
sua ppa mansione. hoc etenim felicem
redderet homines quodammodo et beatum
teste illa boetiana consolatice. Quid in
quit o mdoales optia pccat mtra uos
postam felicitatem. Unde cu ad man
se manendum contemptus sui optue si
tamem ille contemptus i non curari
hnt dicit illustris seneca. Si bntis
vis esse cogita hoc pmiu contemptore
ab aliis contemptum. Sed huius uiri sequit
consilium qd affecto qui nichil curat se
ab optia se contembi non curari

¶ Etia puella de spectatoz
viri reprobaens sic ait ad hoc
frater cur de depectatoz p turbatis
vis sane bona que p cam consequi
possit. Certe p cam consequi potis ma
tiaz spualis gaudij et p alius electioz
ipius dei pmiu istoz sentias p tamem
alta non sentias. Audi de ho qd docto
rem egregiu. Qualis quisq; inquit
apud se lateat gummelia allata pbat
nam sicut supbi honoibus pmiu q
huiles sua depectatoz gloriantur por
ro sedm plane sequit ex hoc pmo.
Nimirum hij qui sua depectatoz gloriantur

Cont. vi

Boetius de
7 p p m

Seneca de
de morib

70 m
Dialogo

huiles
les elgi
desede
hij sm
andur
gaudes
nom con
facis do
pnt m
no homi
autem ad
dionu si
que nam
termina
dequa p
uocati
ritas no
gratit
mista
si hab
Nim p
dm
Canoy
dm
lar m
sup m
videt
nobis
ramis
sup m
sa uel
at xli
reus
mque
pam
putat
reap
Nim
hor
vita
fandi
repu
m fe
pita

luc 1

huiles esse pbantur Deus aut huiles eligit ipse e qui deposuit potetes desede et exaltant huiles Si igitur hi sunt tales qui sua despectoe glori antur sequit Si ut huiles despectoe gaudes sue gloriaris quod dei electioem consequeris hinc namq dicit p fatius doctor hos eligit deus quos despiat mndus quia pleriq ipd despecto homies reuocat ad seipm dicit autem ad se ipm i ad regnacione con ditionu suarid huiliud Sed forte dices que nam e dicta electio vel ad quid terminat pfecto est dicta illa electio de qua ipse saluator dicit Multi p vocati pauci vero electi Vbi ipd pau citas non puipeudam oppmit pro gatiua illa est electio de qua dicit psal mista Beatus q elegisti et assumpti si habitabit in atris tuis Sed q Num parum est in hitare matris dm Certe hoc non docet ille qui dicit Concupiscit et desiat aia mea i atria dm Qui et causid subugit Quia me lor inquit e dices vna matris tuis sup mlia dicit mlia nec pccat i videt igitur pccatone relinquire nobis detemporalibus amct ut dicamus sup mlia auri et argenti vt sup mlia amoru m hoc mudo gaudis si uel sup mlia fructu alia

17 pp 4

17 pp 4

17 pp 4

17 pp 4

Virta puella inuenciu ipi ophtam attendens sic ait Amice cur de reuenciu conq uens dudi ihm filiu iuach Non est inquit bonu omne reuenciu obfuae parum dicit iste et melius dicit esse putarem nullu reuenciu voluntarie recipiend esse sed omi potius carere Numiz si offertur clacoe timor hoc ipd offertur q vix ead p fctis q vitare pt Cui rei temptaco si m tantu pualcat ut debitam sibi homo reputet si qtrau aub a reuenciu m fertur facile gtingit et du hoc no puenit fertur ho ad desuone dis

ponatur q admodu illi accidit Boe tiana consolat p dicit Cum qdc abortus esset homies qtmelus q no ad vere virtut usum sed ad supba gloriara falsum sibi phye nomen i ducrat adicasset q ia se stituy an ille phus esset si quidem illatas i ui ras leuiter patienter q tollerasset Ille paciam paulisp assumpt accep ta q qtmelia velut in sultans iam tandem inquit Intelligis me esse phm Cum ille mordaciter inuiz intellexe ram inquit si tacuisses her illa Et ecce qua desipio illi qui de reuenciu doluit p sui temptatore rnsim fuit Ceteru q reuenciu pntis ipis hmo sit curandam et reuenciu si quis patitur q hoc ei patiente sit ferendum Idcirco sice potis p que dam que de glorie laudis et honoy de rogaco sine per neptes meas si pns declarata

Vocag lo lyo qsa vi

Virta puella q abiectione vni tristis sic ait Amice Eme video quideo turbas qua uideris esse abieccio plebis q quid pfecto h ecme abieccio cedet tibi i magnu bonu An non bonu est in domo regis exaltai familiarum q ei sy Est oio maxie illi regi qui reos pcellit omis qui e rex regum dms dnantiu Sed q hoc abieccio q equatur satis hoc intelligi pt dicente psalms ta Elegi abieccio esse in domo dei magis qua hitare in tabnaculis pec catoru Sane tu nullus sit abieccio in domo dei q hit recede asensu q poito adduipans intellectid vt sit ille sensu hit et nud abieccio tu mala q nos hit pmit addeu ne com pellant orom hie se gutendi ad ce lestia ad supna et eterna ac phac pmerendi exaltacione in domo dei i domo illa magna iniqua telestis pris

17 pp 4

ps

ella sic ait Cur
viri et non qm
uissim e abas
i mlia caratu
ad illi mlia
s sice quales
ca meopuam
nec mms
i amms qua e
hinc et ad p
ne p uolera
t dicit onlos
laxe fecerunt
m hinc no r
uel apud se h
2 mmpo hmo
y elus ad mlia
d uel apud se m
etm feuer
mo et hoin
lute Quid m
mna uos
de ad mar
no su apere p
non rucur
uca Si hnd
mi grempece
us aui spu
nehl curat se
reua
potu
e ut ad hoc
vnde pndu
am conspau
qui potis ma
alq electas
enris p tonc
q dno
uffi mmp
a allata p
qtmid q
placiant p
p dar pmo
ppemoe glori

multe sunt videre mansones qd
quidem multo melius e eligibilis q
hic gloriosum esse in tabernaculis ptoz

¶ Videmus post pmissa ad
dnam consolatricem pn
cipalem accedens etiam
aliis tristis sup deiectione sui et hūi
litate quiescit est eis At illa cor hū
litate non deprecans sed respiciens
p ipuis consolatione de suis puellis
quatuor eidem assignavit

¶ Prima puella sic ait
ad amice tu de hūlitate
tristis q sine exultatione q temptu
uel deiectione irreverentia uel deiectione
aut modis alijs quibuscuqz quemat
via e ad virtute hūlitate que quide
virtus hūlitate metē quietā m pnti a
mordacibus curis securam q reddet
qstam in futuro amicitia pems bis
deus in formā certus Audi ptes
clariuall Bona inquit hūlitas q
et m pnti ab huius mordacibus curis
mentem facit esse quietam et amica
tibus pems in futuro securam reddit
constram hūlitate via e ad hūlita
tem sicut patia ad patem sicut leo
ad stram Si igitur virtutem appetis
hūlitate vram nō refugas hūlitate
Hec pater ille

¶ Secunda puella memorate
sororis sue dicit pferm
qntū ad quiete mentis et
effectū hūlitate in intens sic ait
Hūlitate inquit via e ad hūlitate
q admodum pferm e p clariuallis
Hec autē tante virtutē est q nō
solū subsistere sed etiam gaudere
facit mangustus et pressuris ac
tristibus false seu mendacitē m pas
tis Nempe tristes huius mōi pnti
paliter in hoc nocent sustinenti q

unificatur ex hoc meritis homin et
non dei Sed de hoc gaudet verus hū
lis dūmō fiet sine culpa nisi m pnti
tolerabiliter dolet de culpa aliena Gm
et magnus p augustinus sic dicit
Dns ait discipulis suis Beati qntū
maledixerint vobis homines et pferu
ti vos fuerint et dixerint omne
malum aduersum vos mentietes p
me gaudete in illa die et exultate et
ce em mces vā multa e in celo S
m hūis pressuris atq angustis nō q
possent subsistere et q hūis maus
est gaudere nisi veraciter in qntū
dei et homin hūiles essent quibus dnt
ait Disite ame quia mtf sum et
hūlis corde et inueniet regnē aū
bus vris Hec pater ille Sed quid
Nōne maxima consolatio e habere
illud per quod cor hominis in talibus
aduspationibus quiescit et gauderet
Vixim si dnt impator aliq de suis
subditis non dignaret respicē aliū
aut respicē btm se q dūmō reputaret
et consolatus esset Sed quid pferm
magnus p augustinus p pmissa sua
verba sic subiungit Hinc p pferm
Dns dicit Ad que respiciam nisi ad
paupetm et hūilem et tremētē per
mones meos Demq vniuersale pda
boni hūlitate mediante in mediato
suo effectu si virtute hūlitate con
sequitur v3 q illi nō mediociter confert
ad dulcoratione om virtutū aliaz du
di de hoc hugonem illud regulare
Sicut inquit mel concordat in con
fectionibus medicis cū omibz dūer
sitatebus speciebus sic ex hūlitate
dulcedine candunt omia genera
virtutū

¶ Tercia puella sic ad amice
attendas pferm ad hū pntis
clariuallis et de tua hūlitate mto
consolaberis Cū inquit te hūli
ri videris habeto inquit ad pnti

En m ep

Aug m p
de assump

En m p
de assump

Aug m p

1201

Aug m p
de assump

Aug m p
1023

in bono ...
 Hec ille pater. Nec mirum quod sic dicit
 Nempe ex alijs dicitur suis per hoc ar-
 gumentum facile applicari. Sentit et
 ut patet ex dictis humilitatem hominis
 vram esse ad virtutem humilitatis. Sed de
 hac sic ipse predicavit. Digna inquit
 plane humilitas cuius decorem concupis-
 ceret rex cuius odor strauissimo ab et-
 terno patre sumus attractetur. ac ubi
 tu Audi maritum in egypto. Cui
 esset inquit rex in acubitu suo nardus
 marit dedit odorem suum. Nardus quippe
 herba humilis est et pingat pectus
 ut manifestum sit humilitatem nardi
 noie designat cuius odor et decore in
 venit gratia apud deum. Hec venabilis
 pater bñ.

Varta puella sic ait. Quod arto
 videtur frater quod humiliari re-
 fugis quia celsa diligis et ex
 altari ead cupis. Sed ecce in tentori-
 tua optime consequeris si tu humiliter
 sis. Cui enim alias dixisset Jacobus
 alphei. Glorietur frater humilis in ex-
 altatione sua. Dices autem in humilitate
 sua quod vobis ordinaris apparatus
 sic opponit. Glorietur frater suis pau-
 per et depressus inter malos. Hanc humi-
 litatem intelligat apud deum exaltatus.
 Conforter inquit igitur expositi patit hoc
 quod sequitur. Dices autem in humilitate sua
 placet in sensu diuisione. id est etiam
 gloriatur non in gloria diuicia quod
 sicut flos sem transibit sed in humili-
 tate. id est se ipsum contingit humiliari et
 deprimi seu humilem se quod est et ipse
 intelligendus est apud deum exaltatus et
 celestis regni celsam sedem consequi.
 Unde et magnus pater ad hunc sen-
 sum loquens. Celsa inquit est prua
 humilis est vna. Ergo qui querit pa-

triam quid recusat vnam. Sane quod
 dictum est de humilitate diuitis conforter
 inter intelligendum reor et deiectione
 potentis audi quo ad hoc. Iohannem ad
 aureum. Quia inquit desiderat primatum
 celestem sequatur humilitatem terestrem.
 Non enim qui maior fuit in honore et
 maior sed qui iustior ille maior.

¶ Vnde como post premissa ad
 diuam consolatorum sepe dicit
 tam accessit et alius tristis
 sup matra premissa capituli perturbatus
 sperans ab ea recipere consolationem. At illa
 huius rei gratia eidem tristi sepe de
 suis puellis satis idoneas assignauit.

¶ Vna puella sic ait. Quod frat-
 er tibi pro voce accusari
 peccatus tam amarum Nestus quod in
 firmus cum gaudio sumit. Vel liben-
 ter potationem ne motus gustet
 amariorum quanto plus si constiteri
 tunc quod biziui tempore amarum existat
 cum gaudio tam est fatiendum ne mor-
 tem appetit quis moueat. Nempe
 talis amarior est non solum ratione per-
 peccaturus extensius sed etiam in est
 mabilis intensius. Hanc nimis con-
 siderationem etiam magnus pater cum habu-
 issa. Melior est inquit modica amari-
 tudo in faucibus quam eternum tor-
 mentum in visceribus. Ecce dicit a-
 maritudo in faucibus. id est ipse pen-
 tentis ratione amare et lacrimose to-
 fessione. Sed addit modica salus
 in comparatione ad eternum tormentum
 et tunc amare confessionis actus.

Aug. de x
 cordis

pet^{ro}

sup^{er} 4

est quasi aliquid momentaneū quo nō
 solum non euaditur tormentū etnū s̄
 succedit ei etiam eternū gaudiū tosta
 hoc canonica petri In tpe inquit no
 uissimo exultabitis modicū mē si oꝝ
 contristari silicet p̄ confessionē lacrimosa
 uel aliqūdo tristem qm̄ homo arrente
 contrōe tristatur de peccatis Et dicit
 modicum quia non solum tempus
 flendi .i. cum lacrimis ueris uel me
 thasorū confitendi ē momentaneū
 et p̄modicitate quasi quoddā non cen
 sendū Sed etiam q̄ philo doctissimū
 appellat epigū tempus uite nre
 hoc totū non est nisi quasi modicū
 mē respectu eternitatis futurā post
 tristem confessionē gaudiū in mduatōz
 mensurant

Et una puella sic ait Quare
 an adeo tristaris de confes
 sione quod etiam tardas
 mape et terto prorsus insipienter
 Suadere potius deberes de spatio pe
 nitentiae tibi dato q̄uis breui et t̄
 terto quo p̄ confessionē te posses libe
 rare a perpetua morte Vis hoc uel
 sub parabola intelligere Ego si aliau
 persone q̄ meruisset uia sepeliri da
 rentur mduae t̄pis breuissimū et tū
 hoc interti ut si m̄tm̄ unā cautōz
 posset p̄ficē q̄ tūc deberet libera ēē
 sin autē predictam morte subire fa
 tua nimis esset si sciens tantāe dif
 ferret et non potius de mduas
 gauderet Sed quid p̄fecto quelibz
 p̄sona q̄ ē impeto mortali nisi pe
 nitat meruit uia sepeliri Non
 ubi amqz sed tū illo diuine epuloz
 qui sepulch̄ ē in inferno Dico autē
 uia sepeliri q̄ admodum p̄p̄iamss̄
 ille miles Sebastiano ex libro loq̄ns
 quē ante oculos eius angelus tenē

visus est In p̄petus inquit tōmēt
 dāo flāma marduloz aīos deuorat
 quē nullo termino finitur et ad rediūna
 incendia itm̄ qui adustus fuerat arpa
 tur Tali autē p̄sonē date sunt mduae
 q̄ licet sint breues .i. dicti epigū t̄p̄
 De quo s̄ior mea ē p̄fata sintqz in
 terti t̄p̄is Cum nichil certis morte
 et nihil incertus hom̄ mortis t̄
 ipā persona de eisdem mduas sibi
 datis multū deberet gaudē tū pas
 set dedita morte se ipām tantando
 liberare in sta ditas mduas sine
 p̄uolosa dilacōe unā tantacōz p̄fia
 cendo De qua tantacōe dicit psalmista
 p̄mitte dnō inconfessōe caritas ad
 oblectandum ipm̄ iudicem opt̄e p̄fi
 ceteris si sup̄ ūba q̄ confitens exp̄
 mit ore uoce s̄maret gaudiosa uoce
 s̄dm̄ fructe cordis cantōm̄ et hoc
 non timōe pene sed ex diuino amo
 re quia non clamor sed amor cantat
 manū dei ad auḡ caritōis p̄fectam
 pulchritudine facent etiā note fact̄
 factas notabilis p̄ confessōem impo
 te et maxie satisfactas in uire no
 tate

Etia puella sic ait Qd̄ s̄
 an de confessōe facienda tris
 taris q̄ p̄p̄ ē p̄mē tū t̄p̄is
 p̄mē non solum flendi sed tempus
 etiam sit gaudendi Vis hoc scire
 p̄ doctore omnium thomā aquineson
 Ego licet quoddā inuestigōe deter
 minet q̄ de peccatis suis homo
 dolere debeat saltem hitualiter us
 q̄ in finem uite tamē tū hoc b̄n
 stat s̄dm̄ h̄ cū q̄ homo In p̄ta illud
 apli Gaudete in dnō semp̄ m̄c̄ actu
 mit hitu gaudeat q̄tm̄e .eo talis
 dolor de peccatō ē matia gaudiū spi
 ritualis. In tē magno p̄c̄e penitens

Aug^{ustinus}
 p̄p̄ta
 dicitur

988

678

Senpe
 De
 plura
 dicit
 m̄m̄
 Gōm
 tū m̄
 tū p̄
 p̄m̄
 tū rō
 paul
 Gōm
 tū p̄
 Gōm
 p̄c̄a
 p̄c̄a
 p̄c̄a
 le te
 tū
 temp
 p̄c̄a
 arq̄
 fact
 hab
 dia
 quā
 m̄c̄
 dnal
 esse
 p̄c̄a
 dicit
 mag
 aut
 fru
 su
 gu
 seu
 cod
 hoc

Aug. palib
de pna
de pna

semper dolcat et de dolore gaudcat
Semper os aurea penitencie attribuit
plura q omnia se gaudiosa ad inquit
pna que paradisi reseras contritu
sanas omes tristem ex hylis vita de
mitu reuoras . honore renouas . graz
habundantore refindis . dia aduersa
tu mitigas . Pursum nouis tempus pme
cus ps est confesso tempus esse
grossum quippe illo mtepe in sacra
tali contmgit confesso q mtra ubid
pauli vbi habundauit delictu sup
habundat et gratia . Vn Job os au
reū stant pns ad inquit pna gratia
habundantore refindis q q pncipie
peranda e sy in huile confesso
sacramentali . No deconstitendo peccata
sua fatuu esse tristati

Varta puella sic ait Nest
stater q que tempus con
fitendi puta quadragesima
le tempus e acceptabile quippe id
circo mpo ple legitur . Ecce nunt
tempus accepit . Cui aut hoc mmi
p tempus illud pme non solu id
acceptabile e quia ut sord mea p
fata e tempus ead gaudendi atq tps
habundantore gte . sed acceptabile
dici pe ead ad huc ex alia racione
quadam . Vn hanc sive Ecce hinc
inter omia tempora ain tempus
vnae et tempus autumnale . videntur
esse tempa magis acceptabilia igit
si esse aliquot vni tempus q con
dione haberet vtriusq illud esset
magis accepit puta si admodu tps
autumnalis habundaret nobilissis
fructibus tuc em rone florum vi
sui et rone fructuu esse acceptabile
gustui . Sed ecce in tempe pnten
sai confessiois facende vno et
codem conuinit vtraq . Nempe
hoc tempus ad modum veris

habundat pulcherrimis floribus et
admodu autpni nobilissimis fructibz
Vn sive q habundat pulcherrimis flo
ribus Ecce per pna ex mpo sit
ustus gustus aut germinabit sicut
lilu et florebit metrem ante dnm
igitur p quolibet penitente iustificatu
Getur quodamo tempus vermi put
abque filius foras sicut figurat nos
in struuit . Symeon inquit filius o
me quasi flos rosarū in dieb vermis
et quasi lilia q sicut mtempu aq Sy
meon exaudibilis interceptus pem
tentem significat dnm peccata sibi
dimitti peccat . Qui ead e omie filij
qui mptantur dolor dmi uel murmu
rans dno hinc em tanq filius gnat
messis gratie p dolorem dmi . r p q
tione et murmuraco facta sacerdoti
loro dmi qntu ad confessione . hinc sy
meon e quasi flos rosarū . quia sic
flore rosarum multu arbor decorat
Ita et p pna homo qui arbori cam
patue . Vnde qntu ad ptem pme silij
confessione dicit psalmista Confessi
one et decorem induisti . Sed et
pater clarenalt dicit inquit confes
sione si affectas decorem vbi con
fesso ibi pulchritudo et decore . Non
solu aut dicit penitens quasi flos
rosarū . sed additur in dieb vermis
igitur pat q tempus pme similitudine
q vnae tps inquit habundat
spualibz floribus pulcherrimis . Vn
q tempus pme ead ad modu autu
nalis tps habundat et fructibz optis
Jo et dicit Iohes filius zacharie
facite dignos fructu pme . Sed et
qntu ad ptem eius que e confesso
dicit paulus offeramus hostiam
laudis pp deo . i . fructu labio labioz
qntentiu noi eius . Et salomo in p
pp peccata inquit labioz ruina

ect . l .

ps
Bn mjd
q

luc . iij

ppmat malo Effugiet autē ius-
tus de angustia De fructu oris sui
est fructus pure confessionis quē fructu
tim paulus Quē inquit fructū hūi-
tate in illis in quibus nūc erubescit
Nam finis illorū mors ē Nūc autē
liberati a peccato serui aut facti deo
hēnt fructū vērū in iustitiorū finem
Vero vitam eternam Sane licet Jo-
hannes ob autē p̄mē magis p̄p̄si-
cet ut p̄us p̄ior mea q̄memorat
Dō inquit p̄mā usq̄ Et si bñ velles
adverte fructus p̄mē autūp̄nali fr̄-
tū v̄mce Nimirō sicut ille fructus
p̄ torcular q̄p̄m̄tur et sequestratus
fr̄ctibus v̄mū exp̄m̄t quod deū
letificat et hominēs Ita similit̄ p̄
torcular contritionis pressa q̄p̄m̄
et peccatorū fr̄ctibus sequestratis
exp̄m̄tur in corde penitent̄ fr̄ctus
fr̄ctificatus qui letificat hūi dubiū
p̄m̄ deū et hominē et m̄sitorū
sp̄us celestes quippe gaudia est
angel̄ sup̄ vno peccatore p̄mā a
gente ergo p̄mā apte intelligi p̄
p̄m̄cam illam De qua p̄phetā lo-
q̄nt̄ zacharias Nimirō inquit non
in p̄ta dies p̄ores ego facia reliquos
p̄p̄t̄ hor̄ dicit dñs v̄mca dabit
fructū suū Num igitur patet q̄
tempus p̄mē seu q̄fessionis facere
sit ad modum temporis autūp̄nalis ha-
bundans p̄ optimis fr̄ctibus q̄d̄cor
h̄nt̄ temporis v̄m̄p̄ m̄to debet cē
tempus gratum et acceptabile ut
patet tempus salutis et leticie q̄ p̄p̄
o amice sp̄us ostendi nō deberet
te aliquē q̄r̄stare

1. *Narra puella sic ait Cur
veneris frater tua peccata
sacerdoti p̄ confessionē scire
tam notificare cum p̄ notificator
ca penitus nesciat sicut homo sed*

tantūmō sicut deus Etimo quidem
q̄ si mille hom̄i multitudo uel tota
p̄mā sicut ea soli sacerdoti libenter
ca notificares si sicut ea p̄ hoc ab
om̄i aliorū subtrahi notia Sed q̄
eae notificando p̄mā tua sacerdoti nō
tamq̄ p̄bi sed tamq̄ deo hor̄ sit p̄terito
q̄ q̄m̄ ante confessōē et contritionē
sunt nota deo et celestis p̄rie tūibz
non pauas quos etiā sculta n̄a nō
latent ab eorū tamen oculis seu no-
tia p̄ confessionem pactam fidelit̄
subtrahim̄ cū deus ip̄e ignoscit
et ab alijs eū abstandat Audi maḡ
p̄m̄ Quō pacto iudeo deus et
assessorēs p̄mā ignoscant Iusticia
inquit de celo p̄p̄p̄it tamq̄ dei dñt̄
p̄camus hom̄i hūi q̄ ip̄e sibi non
p̄p̄it ignoscant quā ip̄e agnoscit
Audi quoz et de abstansione p̄ctōz
egregiū Doctorem gregoriū qui de ho-
loqui consolabatur accipitur Apud im-
ficordem inquit iudicem nec ille sal-
taz h̄ctur qui ad v̄ritatem recitatur
etiā postquā mentit̄ quā omnipotēs
dñs libenter m̄m̄ p̄mā sup̄p̄it ip̄e
suo iudicio hor̄ quod erratū ab stan-
dit h̄ct ille Et bñ videt̄ hor̄ dic-
tim̄ Nonne em̄ abstandit lepram
qui maculas eius se abluat q̄ cū etiā
qui leprosus plus erat adeo m̄dū re-
putat q̄ amplecti eū nō remittit Vere
sit ē in p̄posito Audi ḡḡ p̄p̄m̄ Et
te inquit ad recipiendos nos sup̄ne p̄-
ctat̄ sinus aperit̄ nec maculosa t̄ nob̄
vita q̄tempint̄ p̄ hoc q̄ iniquitatorū
m̄m̄ p̄ m̄terne iam m̄dūe con-
damq̄ recitatos nos dñs elementer
amplectit̄ q̄ peccatorū vita ei esse
indigna iam non p̄t̄ q̄ fletibus lauat̄
h̄ct ille Et videtur m̄tendō de fletu
penitentiāli quo ip̄e deus in s̄m̄m̄ta
lit̄ v̄m̄ ad ablucom̄ peccatorū Demq̄
p̄ctōz pure confessionis v̄m̄t̄ lumen

q̄d̄ p̄c.

Judiciū p̄

Zachar
vii

auḡsi p̄

om̄
v̄m̄
cū

30

grē consequit̄ quo cōd̄ ip̄i hosti an-
 tiquo peccata abscondim̄. Hinc etiā
 psalmista peccator̄ sic loquitur Confessi-
 onem et decorem induisti amictus lucē
 sicut vestimento lucē s̄; grē d̄vā ex-
 ceptante ut nesciat confessum v̄e peni-
 tentem dampnabilē accusare deo tū
 suis iudiciis p̄tā ut p̄mittat̄ ignoste-
 ra

Sota puella sic ait **Q**d si
 non debes turbari de confessi-
 one v̄e confusions̄ seu ve-
 recundie Si em̄ confusione attendis
 attendas p̄ter p̄ consolationē h̄nda p̄
 v̄erā peccator̄ confessione etiā ubi
 illud filij syrach̄ p̄tā inquit tua
 non confundas dice verum. q̄t em̄
 confusio adducens gloriaz et gratiā
 sicut qualis ē illa q̄ confessione per-
 fit. Vn̄sim si verecundie erubescere
 te conturbet nec q̄t ullam ē confes-
 sio ponenda Non solum em̄ erubescē-
 tia quā confessio patis ē s̄dm̄ doctores
 magna p̄ satisfactiois. s̄d etiā videt̄
 anime magni decore inducē. Quota
 illud psalmiste Confessione et decore
 induisti **S**ed dices forte quo pacto
 ceate quia ut iam p̄ fortom mot̄ p̄v̄e
 meā tactū p̄ confessione decore induit̄
 homo amictus lucē sicut vestimento
Sed et in h̄i p̄hibē v̄i quin rubor
 corpus q̄m̄ redimdet̄ māy q̄ admodū
 cōfuso lucē simplicis. i. pure anime
 p̄t̄ ut aiq̄ incōp̄is redimare iuxta
 illud eivanū Si oculus tuus fuit s̄m̄
 p̄los sicut oculi m̄tor̄ aie totū
 corpus tuū luadū et q̄ admodū dicit̄
 glorie ip̄ius aie per redimdam redd̄t
 corpus glorio s̄m̄ r̄pale claritate. Vnde
 q̄nto rubor verecundie fuit maior tā-
 to in aīa maior decore et anima pulḡer
 or faciente timē hoc p̄ncipaliter ru-
 bore igne caritatis ip̄a; verecundia con-
 fessione imp̄erant̄

Et in

ps

Luc 79

Etia dicit̄ p̄ p̄missa addo
 immam consolationem venia-
 dam accessit et alius tristis
 sup̄ mat̄ā p̄missi capituli cupiens q̄
 placari Cui mox illa ad consolandū cū
 t̄re de suis puellis assignavit
Prima puella sic ait ad amice
 dic quēd̄ cur tristis de tui
 ip̄a accusatōe et confessione impub̄o
 decore commissi Non v̄or aliā esse
 causam nisi quia times ob hoc puniri
 vel alias confundi et humiliari **S**ed q̄
 certe de p̄mittē q̄t culpa gratā con-
 solationē patis invenire si ea q̄ de hoc
 neptes mee sup̄ tradideris t̄res me-
 morā reuocare p̄ que p̄t̄ de publica
 p̄nā patis consolationē recipere Vn̄
 si p̄ hoc tui sequi videas humiliatōz
 gaudeas plane Nimirū ad humiliatōz
 via sit ad virtutē humiliatōz q̄nto ma-
 gis humiliaberis tanto p̄stioris ḡdus
 v̄tus ante causabitur humiliatōz **N**ō
 aut gradus q̄nta sit ponderis si vis i-
 telligē Audi rem gestam uel s̄m̄am
 s̄i v̄ri quodam namq̄ in festo aule
 mḡalis ad q̄ fuerant p̄m̄i invitati
 seculares et religiosi doctores et alij
 littati et sit refectorio s̄m̄i p̄dicatoz
 p̄p̄sio plens talibz p̄p̄ms̄ cōte.
 At dicit̄ q̄ ingē vnus vir magni nōz
 et valoris s̄m̄a p̄t̄ et m̄vita car-
 de veniens sedens q̄ p̄ter hoc de
 m̄es̄o in s̄dibz iuxta s̄ndecē v̄m̄
 queret ab eodē quis s̄bi m̄t̄ amicos
 p̄ntes gratiosos videret Cui ille
 h̄s̄ abis uel s̄m̄ilibz respondēbat
 aīgē acūende consrat̄ tati cōm̄p̄t̄
 p̄s̄onē q̄ m̄ca nullz vob̄ par m̄gnū